Jabung Barat = 7 (tujuh) kejadian 

- Jumlah kejadian kebakaran yang berada diluar waktu tanggap 

WMK (wilayah manajemen kebakaran) = 6 (enam) kejadian 

- Jumlah kejadian yang membahayakan kondisi manusia (operasi 

darurat non kebakaran) sejumlah 481 (empat ratus delapan puluh 

satu) kali, terdiri dari penyelamatan korban tenggelam 2 kali, 

pelepasan cincin ketat 5 kali, penangkapan hewan berbisa (ular) 

370 kali, evakuasi tawon 32 kali, evakuasi biawak 72 kali, evakuasi 

anjing liar 3 kali. 

- Penghitungan Layanan SPM Sub Urusan Kebakaran dan Layanan

[...]

Dinas Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan 

Rumus : 

Jumlah dan Jenis Layanan Penyelamatan dan Evakuasi Pada 

Kondisi Membahayakan Manusia (Operasi Darurat Non 

Kebakaran) oleh Dinas Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan di 

Kabupaten Tanjung Jabung Barat tahun 2024 

= 481 (empat ratus delapan puluh satu) kali yang terdiri dari : 

a. penyelamatan korban tenggelam 2 (tiga) kali ; 

b. pelepasan cincin ketat 5 (lima) kali ; 

c. evakuasi penangkapan hewan berbisa (ular) 370 (tiga ratus 

tujuh puluh) kali ; 

d. evakuasi tawon 32 (tiga puluh dua) kali ;